
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawy o nazwie: „Dostawa energii elektrycznej” –  

znak postępowania: KPTS-Z-11/D/EE/1/21/93  
 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 
uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania.  
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 
Pytanie nr 1: 
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 
i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.09.2021 nie jest możliwy do spełnienia przez 
Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej na dzień ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy wewnętrzne Zamawiającego - Regulamin 
udzielania zamówień sektorowych na dostawy, usługi lub roboty budowlane w Kujawsko-Pomorskim 
Transporcie Samochodowym Spółka Akcyjna. W postępowaniu tym nie obowiązują przepisy ustawy z dnia 11 
września 2019r. Prawo zamówień publicznych, co Zamawiający w sposób jednoznaczny zapisał, między 
innymi, już na pierwszej stronie specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przywołane przez Wykonawcę 
przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie obowiązują w prowadzonym postępowaniu, chociaż przepisy 
art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Pzp są zbieżne z zapisami Regulaminu Zamawiającego.  
W ocenie Zamawiającego, przy sprawnym przebiegu postępowania, możliwe jest rozpoczęcie dostaw energii 
elektrycznej w podanym terminie. Zamawiający dołoży wszelkich starań aby wybór oferty i zawarcie umowy 
nastąpiło z zachowaniem 21-dniowego terminu, przewidzianego na przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy 
 

Pytanie nr 2: 
SWZ rozdz. III, IV, formularz oferty, zał. C do SIWZ -umowa§2 ust.1 i umowa § 7 ust.4 – w dokumentacji 
występuje rozbieżność danych w ilości zużycia, prosimy o ich ujednolicenie.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W prowadzonym postępowaniu przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w ilości 456,4 MWh  
w okresie 12 miesięcy. Omyłkowy zapis w § 7 ust.4 wzoru umowy zostanie skorygowany przed jej zawarciem. 
 
Pytanie nr 3: 
Załącznik C do SIWZ §8 ust.1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 
bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o 
wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 
występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), 
czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 
jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.        
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Okresy rozliczeniowe dla każdego PPE zostały podane przez Zamawiającego w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia – załącznik A o nazwie: „Wykaz Punktów poboru energii elektrycznej – Kujawsko-
Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna”. 
 
Pytanie nr 4: 
Załącznik C do SIWZ umowa § 10 ust.2 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 
energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 
wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 
pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego 
zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego 
powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu 
do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny 
w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w 
gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 
gospodarstwie domowym.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje treść zapisów zawartych w §10 ust. 2 wzoru umowy (załącznik C do SIWZ). 



 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są 
wiążące dla Wykonawców.  

Włocławek, dnia 02.07.2021r. 


